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Me Leke

Pasqyrat Financiare te _Vitit 2015
; Periudha Periudha
e EE LY ET Shiohime Raportuese | Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 49,412,586 49,048,482
1 Aktivet monetare 500,000 500,000
> Banka 500,000 500,000
>  Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 44,921,314 44,921,314
> Klienle
Klignt per tvsh
> Debitore Kredifore fe tjere
= Tatim mbi fitimin 1 355,866 355 866
= Tvsh 2 44 565,448 44,565 448
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
-
4 Inventari 0 0
> Lendet e para
> Inverlari Imel
> Punime ne proces
>  Produkfe te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
=
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 3,991,272 3,627,168
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 3,981,272 3,627,168
>
] AKTIVET AFATGJATA 238,600,976] 238,600,976
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 237,880,428| 237,880,428
> Toka
>  Nderlesa
= Makineri dhe paisje
= Aktive Afatgjala ne proces 3| 237.880,428| 237880428
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 720,548 720,548
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE {I+1l) 288,013,562 287,649,458
A JMINISTRATORI
LEFTER
snP K
VLORE ALBANWA

K 46 316202 F




QERAMIKA VLORA SHPK
NIPT K46316202F

Ne Leke

Pasgyrat Financiare te Vitit 2015
Perindha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI 5 nenime
Rapoituese | Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 287,:07,393| 286,843,289
1 |Derivativet
2 |Huamarjet 4] 0
= |Qverdraftef bankare
> |Huamarrje afat shkualra
3 |Huat dhe parapagimet 287,207,393 286,843,289
= |Te pagushme ndaj furnitoreve 4| 135069669 135969669
> | Te pagushme ndaf punonjesve 5
> |Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 5 7,254 7,254
> |Delyrime tatimore per TAP-in 5 0 0
= |Detyrime tatimore per Talim Fitimin
= |Delyrime tatimore per Tvsh-ne
= |Delyrime lalimore per Talimin ne Burim
> |Te drejla e detyrime ndaj orfakeve 151,230,470 150,866 366
= |Dividente per tu paguar
= |Debitore dhe Kredilore te tere
> |Parapagimet e arketuara
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 |Huat afatgjata Q 0
= |Hua bono dhe delyrime nga qeraja financiai = 0 0
> |Bono te konvertueshme
2 |Huamarje te tjera afatgjata
3 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 |Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 287,.07,393] 286,843,289
1] KAPITALI {106,169 806,169
1 |Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 |Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.
3 [Kapitali aksionar 190,861 790,861
4 |Primi aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 |Rezervat statutore
7 |Rezervat ligjore 15,308 15,308
8 |Rezervat e tjera
9 [Fitimet e pa shperndara
10 |Fitimi {Humbja) e vitit financiar 6 0 4]
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+1+1i) 288,13,5662| 287,649,458




QERAMIKA VLORA SHPK
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Me Leke

2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr

Pershkrimi i Elementeve

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Shuma te ardhura

Materialet e konsumuara

Situacione punimesh nga te trete

[=1{=1L=1[=]

[=] [=] =1 =]

Kosto e punes

264,104

387,515

Pagal e personelit

312,000

336,000

Shpenzimet per sigurime shogerore e shend. tesore

52,104

51,515

Amortizimet dhe zhvleresimet

Interesa te paguara

Shpenzime te tjera

Totali shpenzimeve { shumat 4-7)

364,104

387,515

kaluar ne shpenzime te periudhave te ardhshme

-364,104

-387,515

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/ 3-8)

0

0

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarr et

12

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0  Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera fi anc.afatgjalal

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare

13

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

14

Fitimi {(humbja) para tatimit (9 +/- 13 )

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15)

=1 l=il=1[=]L=][=]

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Shenimi nr 7 shpjegon mbi pasgyren e te ard wurave dhe shp:nzimeve

Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/~13)

Te ardhura dhe shpenzime te tjera finar ciare (Gjoba)
Shuma per tatim

Tatimi mbi fitimin 10 %

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar { 1¢ - 15)

ADMINIRTRATORI
LEFTER BOTA

Lo B e T e i e B o



QERAMIKA VLORA SHPK
NIPT K46316202F

QERAMIKA VLORE

PAGAT E PUNONJESVE 01.01.15-31.12.15 |Punedhenesi |Punemarresi sig.shendeiTAP
Nrl  Muaji Pershkrimi PAGA BRUTO Vlera Viera Viera
1|Janar 26,000 3,900 2,470 884
2|Shkurt 26,000 3,900 2,470 884
3|Mars 26,000 3,900 2,470 884 -
4| Prill 26,000 3,900 2,470 884 =
5(Maj 26,000 3,900 2470 884
6|Qershar 26,000 3,900 2470 884
T|Korrik 26,000 3,900 2470 884 -
8|Gusht 26,000 3,900 2,470 884 -
g|Shtator 26,000 3,900 2,410 484 E
10| Tetor 26,000 3,900 2,410 884 =
11|MNentor 26,000 3,900 2,40 884 =
12|Dhjetor 26,000 3,900 2,470 834 -
Total 312,000 46,800 29,6.10 10608 -
388,440
ADMINISTRAT ORI
LEFTER|SOTA
KONTABILIZIMI
641 336,000
E44 52104
41 87,048
442 5000
421 296,056

GJ ME 31.12.2014

431 DHJETORI
442

7254
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QERAMIKA VLORA SHPK
NIPT K46316202F

Pasqyra e Fluksit Monetar - |/Jetoda

Ne Leke

Incirekte 2015

Mr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indire e

Periudha

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Raportuese

Fitimi para tatimit

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritjefrenie ne tepricen e kerkesave te arketut shme
nga akliviteti si dhe kerkesave te arketueshm: te tiera

- 164,104

-851.834

Rritjefrenie ne Tepricen e inventarit

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu piguar
nga akliviteti

264,104

951,834

MM te perfituara nga aklivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate : Arketua

ra

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite invest ese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarnite Financian

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

£00,000

500,000

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

£00,000

500,000

“GERAM|
VLORE ALFANIA
K 46 31

ADMINISTRATORI
LEFTER SOTA

:’;%%:

"ShPK

P2 F



QERAMIKA VLORA SHFK
NIPT K46316202F

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015
Nr Emertimi Sasia Bjynge Shtesa |Pakesime ends
01/01/2015 31/12/2015
1 |Toka 0
2  |Mderime 0
3 |Makined palsje 0
4 [Mjete transporti 0
5 |kempjuterike 0
1 |Zyre 0
2 |Aktive Afagjata ne proges 237,880,428 237,880,428
3 0
4 0
TOTALI 237,680,428 [1] 0| 237,880,428
Amortizimi A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa |Pakesime Glendle
0170112015 3212015
1 Toka 0 0 0
2 |Nderime 0 0 0
3 |Makined paisje, vegia 0 0 0
4 |Mjele ransporti 0 0 0
5 |kompjulerke 0 0 0
1 |[Zyre 0 0 0
2 |Aklive Afagjata ne proges 0 0 0
3 0 i 0
4 0 0 0
TOTALI [7] 1] 7] [¥]
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia | Ciendje Shtesa |Pakesime| Clendie
01/01/2015 MHH2015
1 [Toka 0 0 0
2 |Nderime 0 0
3 |Makineri paisje vegla 0 0
4 |Mjete transporti 0 0
5  |kompjuterike 0 0
1 |Zyre 0 0
2 |Aktive Afagjata ne proges 237,880,428 237,680,428
3 0
4 0
TOTAL! 237,880,428 237,680,428




"

QERAMIKA VLORA 5HPK
NIPT K46316202F

SHENIMET - SHPJEGUESE

Shénimel ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka
Viera | Kirsi \era ne
Mr Emri i Bankes Monedha Nr llegaris ¢ valute] fud vitit leke
1|Tirana Bank Leke 500,000
Totali 500,000
Arka 0
Arka ne Leke | 0
Totali 500,000
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogena nuk ka derivative dhe aktive te i bajtura per treglim
3 Aktive te tiera financiare afalshkurra
=  Klenle per mallra, produkte & sherbimea
Fatura gjithsej Nr Leke ]
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dile Mr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dile Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite MNr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Mr Leke
b) MNaga faturat gjithsej Mr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Mr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. MNr Leke
= Debitore Kredilore te tjere Leke 0
= Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatirni i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke -
= Twsh 44,565 443
Tvsh & zbriteshme ne calje te vitit Leke 44,555,443
Tush e zbriteshme ne Blerje gjate vilit Leke ]
Tvsh & pagueshme ne shitje gjate vilit Leke 0
Tvsh & zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke
= Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve Leke
4 Inventari
= Lendet e para Muk ka
= Inventan Imet Muk ka
= Prodhim ne proces MNuk ka



= Produkle te galshme

Muk ka

= Mallra per rishilje Leke i}
5 Aklive biologjike afatshkurira Muk ka
& Aktive afatshkurtra te mbajlura per rishitje WNuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra Muk ka
= Shpenzime te perivdhave te ardhshme MUk ka
= Muk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Muk ka
1 Investimet financiare afatgjata MNuk ka
2 Aktive afalgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Vitl raportues Viti paraardhes
MNr Emertimi Vilara Amartiziml | Vi.mbetur Vien Am VI mbetur
Toka 0 a 0 a 0 o
Ndartesa O o ] 1] 0 [
Makineri paisje [ 1 0 0 0 0
Mjete Transpaorti a o 1] 0 1] a
IV EKONOMIK 0 0 o 0 0 o
Aklive Afagjata ne proges | 2ar aso 4z 237 B8043B)  23°.880,428 137 B80.428
TOTALI
3 Alivel biologjike afatgjata Muk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Muk ka
& Aklive le tjera afalgjata Nuk ka
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamanet Muk ka
= Owverdraftel bankara Muk ka
= Huamarre afat shkuatra Muk ka
3 Hual dhe parapagimet Muk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
>  Te pagueshme ndaj punonjesve o
= Detyrime per Sigurime Shog.Shend Leke 7254



=

mn

Detyrime tatimore par TAP-in
Detyrime talimare per Tatim Fitimin
Detyrime latimare per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta & detyrime ndaj criakeve
Dividente per (u paguar
Diebitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
5 Provizionet afatshkurira
PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bona te konverlueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhural & shtyra
4 Provizionet afatgjata
KAPRITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog mema (PF te kans.)
3 Kapilali aksionar
4 Primi aksianit
5 Njesile ose aksionat & thesarit (Negative)
B Rezervat statulore
T Rezervat ligjore
8 Rezerval e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar
Fitimi i ushtrimit
Shpenzime te pa zbriteshme

Fitirmi para tatimit
Tatimi mbi fitimin

- 5 8 8

Shenime té tjera shpjegause

Leke

Leke

Nuk ka
Muk ka
Leke

Muk ka
MNuk ka
Muk ka
Muk ka
MNuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Nuk ka
Muk ka
MNuk ka
Muk ka
Leke

MNuk ka
Nuk ka
Muk ka
Nuk ka
Muk ka
MNuk ka
Leke

Leke

Leke

Leke
Leke

151,230,470

730,881

o o oo



Mgjarje te ndodhura pas dales se bilancit per te cilat behen rregullime 3po ngjane te
ndedhura pas dales se bitancit per te cital nuk behen rregulline nuk ka,

Gabime matariale te ndodhura ne periudhat kantabel te mepareshme e konstatuara gjat 2
perivdhes rapartuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtiminy e | ljesise Ekonomilie

FTER :iOTA




